2nd ed. (Göttingen, 1969), no. 6345]. Sed iam ipsum Musaeum his praemonitus tuto secureque legit. Et vale.

Dedication (ed. of [Paris] 1514). Egregio, magnifico, generosoque domino Nicolao de Cerisay et Baroni de Riparia G. de Mara Utriusque iuris doctor et eiusdem Constantiensis ecclesiae Thesaurarius Foelicitatem. [Inc.]: (fol. I^r) Amoris furore nihil vehementius inveniri Iustiniana sanctio nos admonet [*Corpus iuris civilis*, Nov. 74, 4]. Blandum insuper malum luxuria, authore Valerio: quam facilius est culpare quam vitare [Val. Max. 9.1]. Nec mirum cum non modo iuuenum (quos ferventioris sanguinis natura fouet) verum etiam senum, atque aridorum (ut ita dicam) stipitum mentes hoc plerumque vitio corripiantur. Ac saepenumero perinde mortuis in corporibus adhuc Veneris rediuius vivit igniculus. Foelices sunt quos aut innata prudentia aut potius diuina gratia a tam perniciose protegit incendio. Verum si historiis credimus inter caeteros (quos hic tetigit atque adussit ignis) Herus atque Leandri deflagravit ardor ut hic procellosi maris tempestates parui pendens, Helleponi vada noctu adlucente lucerna transfretare non exhoruerit. Illa vero post plurimas noctes in deliciis peractas, ubi amatorem suum vi aestus atque aequoris importunitate ad turris, quam incolebat, crepidines submersum aspergit a celsa sese deorsum arce projectans, vita pariter misere functa est. Horum amores antiquissimus heros atque poeta Musaeus Orphei theologi contemporaneus et eiusdem inter argonautas socius, eleganti carmine graece conscripsit. Quem ad te latinum destino, hortans atque obsecrans ut hoc in opusculo non tam falsa ac momentanea cupidinis delinimenta quam miserabilem amatorum finem spectare cures. Crebroque illud poeticum animo reuoluas. Foelix quem faciunt aliena pericula cautum [cf. Walther, *Initia carminum*, no. 6345]. Sed iam ipsum Musaeum tuto secureque legit. Et vale.

Text (ed. of [Paris] 1514, with significant variants of the 1511 [Paris] edition). Musaei Leander Guilielmo de Mara Paraphraste. [Inc.]: (fol. IV^r [1511 ed. fol. AII]) Dic dea [1511 ed. Dea] testantem furtiuos lychnon amores: / Atque natatorem vecti [ed. 1511 vetiti] tenebris hymenaei, / Et connubia nigranti caligine caeca, / Splendida quae numquam surgens aurora videbat. . . . [Expl.]: (fol. XXI^r [1511 ed. fol. AVIII]) Mox variam pulchro scindens a pectore vestem / Cum sonitu praecipit celsa decidit arce. / Sic Hero periit charo pereunte Leandro [1511 ed. marito]: / Suntque sui pariter suprema in clade potiti.

Editions:

(CD-ROM) 1511, [Paris]: In aedibus Ascensionis. *Musei poete antiquissimi et amoenissimi de insano et ob id deuitando Leandri ac Herus amore poemation Guilielmo de Mara Vtriusque Iuris doctore et cathedralis apud Constantien., Ecclesiae thesaurario Paraphraste Luculentissim. De quo est subsequens ad lectores Tetras-tichon Huc Musaei veni stygio rediuius ab orco / Ut latius graio defluat ore lepos,* /

Arceat ut gallos iuuenes Leandri ignis / Terreat et gallas sestia flamma nurus.
 H.M. Adams, *Catalogue of Books Printed on the Continent of Europe, 1501–1600 in Cambridge Libraries*, vol. 1 (Cambridge, 1967), 764, no. 1995; *Imprimeurs et libraires parisiens du XVI^e siècle*, vol. 2 (Paris, 1969), 86, no. 172; B. Moreau, *Inventaire chronologique des éditions parisiennes du XVI^e siècle d'après les manuscrits de Philippe Renouard*, vol. 2, 1511–1520 (Paris, 1977), 95, no. 171. Cambridge, Univ. Lib.

(CD-ROM) 1514, [Paris]: In aedibus Ascensionis. *Musaei poetae Graeci antiquissimi et amoenissimi de insano, et ob id deuitando Leandri, ac Herus amore Poemation, cum Ioannis Vatelli Commentariis Gulielmo de Mara utriusque iuris doctore: et cathedralis apud Constantien. Ecclesiae thesaurario Paraphraste luculentissimo. De quo est subsequens ad Musaeum ipsum Tetrastichon. Huc Musaei veni stygio rediuius ab orco: / Ut latius graio defluat ore lepos, / Arceat ut Gallos iuuenes Leandri ignis: / Terreat et gallas Sestia flamma nurus.* On fol. XXI^r: I(oannes) V(atellus) C(oeniliensis). Ad Lectorem. Haec habui, studiose lector, quae in praesentem huiusce authoris nostri Gulielmi de Mara in Musaeum paraphrasin adiicerem, ad utriusque tam graeci quam latini intelligentiam, mea quidem opinione, apprime conducentia. In quibus si quid est mea ignoratione, dum festinare cupio aberratum, si quid etiam praetermissum, dum breuitati studeo, benigne atque aequanimititer feras. Errataque calcographorum, quae pauca sunt, emendare atque corrigere cures humaniter, legasque in titulo secundae epistolae Carnotensis non Cartonensis, et sique sunt similia. Followed by the Latin translation of AP 7.615 and 7.666 by Guillaume de la Mare. Ph. Renouard, *Bibliographie des impressions et des œuvres de Josse Badius Ascensus imprimeur et humaniste 1462–1535*, vol. 3 (Paris, 1908), 85; *Imprimeurs et libraires parisiens du XVI^e siècle*, vol. 2 (Paris, 1969; repr. New York, 1963), 122–23, no. 253; B. Moreau, *Inventaire chronologique des éditions parisiennes du XVI^e siècle d'après les manuscrits de Philippe Renouard*, II. 1511–1520 (Paris, 1977), 267, no. 916. NUC. BL; BNF; ÖNB.